
Motioner i Andra kammaren, Nr 254. 11

Nr 254.

Av herr Jacobsson m. fl., om beskattningen av utlänningars ut
delning å aktier i svenska aktiebolag.

Den svenska skattelagstiftningen synes i vad det gäller beskattning av 
inkomst från utdelningar på svenska aktier ägda av person i utlandet eller 
förvarade i depå hos utländsk bank eller bankir lämna åtskilligt övrigt 
att önska i fråga örn kontroll och effektivitet. Som det nu är, är visser
ligen utlänning, som i Sverige låter presentera aktiekuponger till inlösen, 
skyldig ifylla taxeringsblankett, men någon möjlighet att indriva skatt, 
örn den skattskyldige utländske aktieägaren vägrar betala, sakna de sven
ska skattemyndigheterna. Intet hindrar vidare en svensk aktieägare, som 
vill undandraga sig skatt, att sända aktiekuponger till en utländsk bank
förbindelse för inkassering eller att lämna aktierna i depå, i vilket fall 
den utländska bankförbindelsen ej behöver nämna uppdragsgivarens namn, 
när den sänder kupongerna till inlösen hos den svenska bankförbindelsen. 
Den senare saknar då möjlighet att lämna taxeringsuppgift till de svenska 
skattemyndigheterna. Säkerligen ha med hänsyn tagen till den mängd 
svenska aktier, som ligga på utländska händer, stora skattebelopp undan
draga den svenska beskattningen. Ett sätt att göra beskattningen av 
utländska aktieägare effektivare vore att innehålla skatten vid inlösen av 
kupongerna, eventuellt i form av en fix kupongskatt, en beskattningsform, 
som redan kommit till användning i några länder, bland annat Norge, och 
vars införande i Sverige föreslagits av den s. k. bolagsskatteberedningen, 
utan att dock detta förslag föranlett någon åtgärd. Det finns ju ingen 
rimlig anledning att, då svenska ägare av utländska aktier få vidkännas 
betydande skatteavdrag vid inlösen av kuponger, befria utländska ägare 
av svenska aktier från sådana avdrag.

På grund av vad ovan anförts hemställa vi därför,
att riksdagen måtte hos Kungl. Majit anhålla örn 

skyndsam utredning av frågan örn avdrag av skatt vid 
inlösen av kuponger å svenska aktier från utländska 
uppdragsgivare eller införande av en fix kupongskatt 
å sådana aktier.

Stockholm den 23 januari 1934.
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